Mikrobiotika Super 8

Mikrobiotika Super 8, 30 Kaps.

Nahrungserganzungsmittel mit Bifido- und Milchsdurebakterien sowie Vitamin C. Mit
besonders hohem Anteil an Lactobakterien.

Zutaten: Mischung lebensféahiger Mikroorganismen, Kartoffelstarke, Kapselhdlle (vegan):
Hydroxypropylmethylzellulose, Ascorbinséure

Kann Spuren von Milch und Soja enthalten.

Anzahl lebensfahiger
Mikroorganismen /
Koloniebildende
Einheiten

Lactobacillus acidophilus
HA-122

Lactobacillus rhamnosus
HA-111

Lactobacillus rhamnosus
HA-114

Lactobacillus plantarum
HA-119

Bifidobacterium bifidum
HA-132

Bifidobacterium longum
HA-135

Lactobacillus casei HA-
108

Lactobacillus salivarius
HA-118

Vitamin C

zum Zeitpunkt der
Herstellung 2

1 Kapsel (42 Mrd.)
18.9 Mrd.

10.5 Mrd.

4.2 Mrd.

2.94 Mrd.

2.52 Mrd.

1.26 Mrd.

1.26 Mrd.

420 Mio.

5 mg (19% NRV)*

2 Kapseln
(84 Mrd.)

37.8 Mrd.
21 Mrd.

8.4 Mrd.

5.88 Mrd.
5.04 Mrd.
2.52 Mrd.
2.52 Mrd.

840 Mio.

30 mg (30%

NRV)*

bei Ablauf der
Haltbarkeit

1 Kapsel (31
Mrd.)

13.95 Mrd.
7.75 Mrd.
3.1 Mrd.
2.17 Mrd.
1.86 Mrd.
930 Mio.
930 Mio.

310 Mio.

* Néahrstoffbezugswerte (NRV) fiir die tdgliche Zufuhr gema LMIV

Verzehrempfehlung: 1 - 2 Kapseln taglich.

Inhalt: 30 Kapseln (18,6 g)
Reicht bei Beachtung der Verzehrempfehlung fiir 15 -30 Tage.

2 Kapseln
(62 Mrd.)

27.9 Mrd.
15.5 Mrd.
6.2 Mrd.

4.34 Mrd.
3.72 Mrd.
1.86 Mrd.
1.86 Mrd.

620 Mio.

Im Kiihlschrank aufbewahren. AuRerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.



Nahrungserganzungsmittel sollten nicht als Ersatz fur eine ausgewogene und
abwechslungsreiche Erndhrung sowie gesunde Lebensweise verwendet werden. Empfohlene
Tagesverzehrmenge darf nicht tberschritten werden.

2 Erganzender Hinweis zur Anzahl der lebensfahigen Bakterien:
Bei der Herstellung enthélt eine Kapsel 42 Milliarden lebensfahige Bakterien, die sich
langsam Uber die Haltbarkeit von 24 Monaten auf 31 Milliarden reduzieren.

Hergestellt in Kanada von:

Flora Manufacturing & Distributing Ltd
7400 Fraser Park Drive

Burnaby BC. VV5J 5B9 Canada

Import und Vertrieb in Deutschland und Osterreich:
Quintessence Naturprodukte GmbH & Co.KG
Wolfegger Str. 6

88267 Vogt





